



2024VIGÊNCIA FINAL:21 de Maio de 2025DADOS DO  
ÓRGÃO GERENCIADORNOME:Secretaria Municipal de  
AdministraçãoCNPJ:01.598.970/0001-01LOGRADOURO:  
Av. Mora e Silva, S/NBAIRRO:Alto da  
PipiraCIDADE:Senador La  
RocqueESTADO:MaranhãoREPRESENTANTE:Marcos  
José Ribeiro LúcioCPF:023.615.873-27DADOS DO  
BENEFICIÁRIORAZÃO SOCIAL:CLEANEX  
ORIGINAL PREMIUM  
LTDACPF/CNPJ:35.492.775/0001-06ENDEREÇO:RUA  
DAS CARMELITAS, 5094BAIRRO:BOQUEIRAOCIDA  
DE:CuritibaESTADO:ParanáCONTATO:(41)3093-6007E-  
MAIL:licitashlaw@gmail.comREPRESENTANTE:Lucian  
a Souza Cardoso de BritoCPF:022.678.789-33DOS ITENS  
REGISTRADOSSEPECIFICAÇÕES E ITENS DA  
ARPItemDescriçãoUnidadeQuant.RecorrênciaValor  
Unit.R\$ MensalR\$ Total129129 - TOUCA  
DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM NÃO  
TECIDO (TNT), HIDROFÓBICO E 100%  
POLIPROPILENO, EMBALAGEM COM 100  
UNIDADES.Embalagens3501R\$ 10,92R\$ 3.822,00R\$  
3.822,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 350,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 3822 |  
Valor Total: R\$ 3.822,00Valor TotalR\$ 3.822,00Senador  
La Rocque - MA, 21 de Maio de  
2024ASSINATURASPELA GERENCIADORAPELA BE  
NEFICIÁRIA

\_\_\_\_Marcos José Ribeiro LúcioSecretário Municipal de  
Finanças e Orçamento006/2021

\_\_\_\_CLEANEX ORIGINAL PREMIUM  
LTDA, CNPJ nº 35.492.775/0001-06Luciana Souza  
Cardoso de BritoCPF nº 022.678.789-33

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: vaeukyeur6g20240527160524

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049.03/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
049.03/2024DADOS DO PROCESSO DE ORIGEMNº  
PROCESSO ADMINISTRATIVO:049/2024Nº  
PROCESSO DE  
CONTRATAÇÃO:007/2024MODALIDADE:Pregão  
EletrônicoÓRGÃO GERENCIADOR:Secretaria Municipal  
de AdministraçãoÓRGÃO(S)

PARTICIPANTE(S):Secretaria Municipal de Saúde, Fundo  
Municipal de Educação, Secretaria Municipal de  
Assistência SocialOBJETO:REGISTRO DE PREÇOS  
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE  
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS  
PERMANENTES REFRIGERAÇÃO (CENTRAL DE AR,  
BEBEDOURO, REFRIGERADOR E FREEZER) PARA  
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE  
SENADOR LA ROCQUE - MA.VALOR TOTAL  
REGISTRADO:R\$ 6.079,98 (seis mil, setenta e nove reais  
e noventa e oito centavos)VIGÊNCIA INICIAL:21 de Maio  
de 2024VIGÊNCIA FINAL:21 de Maio de 2025DADOS  
DO ÓRGÃO GERENCIADORNOME:Secretaria  
Municipal de finanças e  
orçamentoCNPJ:01.598.970/0001-01LOGRADOURO:Av.  
Mora e Silva, S/NBAIRRO:Alto da  
PipiraCIDADE:Senador La  
RocqueESTADO:MaranhãoREPRESENTANTE:Marcos  
José Ribeiro LúcioCPF:023.615.873-27DADOS DO  
BENEFICIÁRIORAZÃO SOCIAL:VINCITA  
COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDAC  
PF/CNPJ:49.461.961/0001-92ENDEREÇO:ALAMEDA  
RIO NEGRO, 503BAIRRO:ALPHAVILLE CENTRO  
INDUSTRIAL E  
EMPRESARIAL/ALPHAVCIDADE:BarueriESTADO:São  
PauloCONTATO:(61)252-7247E-MAIL:vendas@vincital  
tda.com.brREPRESENTANTE:Alexandre Assumpção  
Martins CarneiroCPF:021.550.431-39DOS ITENS  
REGISTRADOSSEPECIFICAÇÕES E ITENS DA  
ARPItemDescriçãoMarcaUnidadeQuant.Valor Unit.R\$  
Total75 - [COTA RESERVADA ME/EPP] -  
REFRIGERADOR FROSTFREE (APARTIR 404 LTS)  
VERTICALMIDEAUNIDADE2R\$ 3.039,99R\$  
6.079,98QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 2,00 | Valor Total: R\$ 6.079,98Valor TotalR\$  
6.079,98Senador La Rocque - MA, 21 de Maio de  
2024ASSINATURASPELA GERENCIADORAPELA BE  
NEFICIÁRIA

\_\_\_\_Marcos José Ribeiro LúcioSecretário Municipal de  
Finanças e Orçamento006/2021

\_\_\_\_Alexandre Assumpção Martins  
CarneiroCPF nº 021.550.431-39

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: kzcj4pl4ono20240527170514



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
049.01/2024**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
049.01/2024 DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM Nº  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 049/2024 Nº  
PROCESSO DE  
CONTRATAÇÃO: 007/2024 MODALIDADE: Pregão  
Eletrônico ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal  
de Administração e planejamento ÓRGÃO(S)  
PARTICIPANTE(S): Secretaria Municipal de Saúde,  
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de  
Assistência Social OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS  
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE  
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS  
PERMANENTES REFRIGERAÇÃO (CENTRAL DE AR,  
BEBEDOURO, REFRIGERADOR E FREEZER) PARA  
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE  
SENADOR LA ROCQUE - MA. VALOR TOTAL  
REGISTRADO: R\$ 23.000,00 (vinte e três mil  
reais) VIGÊNCIA INICIAL: 21 de Maio de  
2024 VIGÊNCIA FINAL: 21 de Maio de 2025 DADOS DO  
ÓRGÃO GERENCIADOR NOME: Secretaria Municipal de  
finanças e  
orçamento CNPJ: 01.598.970/0001-01 LOGRADOURO: Av.  
Mora e Silva, S/N BAIRRO: Alto da  
Pipira CIDADE: Senador La  
Rocque ESTADO: Maranhão REPRESENTANTE: Marcos  
José Ribeiro Lúcio CPF: 023.615.873-27 DADOS DO  
BENEFICIÁRIO RAZÃO SOCIAL: PSJTECH  
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE  
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE  
INFORMATICA  
LTD A CPF/CNPJ: 35.589.190/0001-09 ENDEREÇO: RUA  
ODILON SANTOS, 205 BAIRRO: RIO VERMELHO CIDA  
DE: Salvador ESTADO: Bahia CONTATO: (71) 3052-0720 E-  
MAIL: PSJTECH@PSJTECH.COM.BR REPRESENTANT  
E: PAULO SERGIO SAMPAIO  
JUNIOR CPF: 955.532.585-53 DOS ITENS  
REGISTRADOS ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA  
AR P Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$  
Total 97 - FREEZER VERTICAL CAPACIDADE DE 121  
LTS A 231 LT SEOS UNIDADE 10 R\$ 2.300,00 R\$  
23.000,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 23.000,00 Valor  
Total R\$ 23.000,00 Senador La Rocque - MA, 21 de Maio

de 2024 ASSINATURAS PELA GERENCIADORA PELA PL  
BENEFICIÁRIA

\_\_\_\_ Marcos José Ribeiro Lúcio Secretário Municipal de  
Finanças e Orçamento 006/2021

\_\_\_\_ PAULO SERGIO SAMPAIO  
JUNIOR CPF nº 955.532.585-53

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: qmoad7iiqjs20240527170540

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
049.02/2024**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
049.02/2024 DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM Nº  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 049/2024 Nº  
PROCESSO DE  
CONTRATAÇÃO: 007/2024 MODALIDADE: Pregão  
Eletrônico ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal  
de Administração ÓRGÃO(S)  
PARTICIPANTE(S): Secretaria Municipal de Saúde, Fundo  
Municipal de Educação, Secretaria Municipal de  
Assistência Social OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS  
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE  
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS  
PERMANENTES REFRIGERAÇÃO (CENTRAL DE AR,  
BEBEDOURO, REFRIGERADOR E FREEZER) PARA  
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE  
SENADOR LA ROCQUE - MA. VALOR TOTAL  
REGISTRADO: R\$ 1.316.960,00 (um milhão, trezentos e  
dezesesseis mil e novecentos e sessenta reais) VIGÊNCIA  
INICIAL: 21 de Maio de 2024 VIGÊNCIA FINAL: 21 de  
Maio de 2025 DADOS DO ÓRGÃO  
GERENCIADOR NOME: Secretaria Municipal de Finanças  
e  
orçamento CNPJ: 01.598.970/0001-01 LOGRADOURO: Av.  
Mora e Silva, S/N BAIRRO: Alto da  
Pipira CIDADE: Senador La  
Rocque ESTADO: Maranhão REPRESENTANTE: Marcos  
José Ribeiro Lúcio CPF: 023.615.873-27 DADOS DO  
BENEFICIÁRIO RAZÃO SOCIAL: SERCOMGEL  
SERVIÇOS COMERCIO CPF/CNPJ: 25.197.923/0001-40  
ENDEREÇO: ROD. BR 010, KM  
220, BAIRRO: BANANAL CIDADE: Governador Edison  
Lobão ESTADO: Maranhão CONTATO: (99) 98514-8795 E-  
MAIL: sercomgelcomercio@gmail.com REPRESENTANT  
E: NATALIA MARIA SILVA DE



CASTROCPF:027.645.753-60DOS ITENS  
REGISTRADOS E ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA  
ARItem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$  
Total 11 - BEBEDOURO DE GARRAÇÃO  
INOX/BRANCO CADENCE UNIDADE 20 R\$ 660,00 R\$  
13.200,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 13.200,00 22 -  
BEBEDOURO INDUSTRIAL DE INOX COM 2  
TORNEIRAS FRISBEL UNIDADE 20 R\$ 1.550,00 R\$  
31.000,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 31.000,00 33 - [COTA  
AMPLA CONCORRÊNCIA] - BEBEDOURO  
INDUSTRIAL DE INOX COM 3  
TORNEIRAS FRISBEL UNIDADE 28 R\$ 1.740,00 R\$  
48.720,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 28,00 | Valor Total: R\$ 48.720,00 54 -  
REFRIGERADOR FROSTFREE - CAPACIDADE 180 L  
TS À 250 LTS ESMAITEC UNIDADE 25 R\$ 2.280,00 R\$  
57.000,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 57.000,00 65 - [COTA  
AMPLA CONCORRÊNCIA] - REFRIGERADOR  
FROSTFREE (A PARTIR 404 LTS)  
VERTICAL ELECTROLUX UNIDADE 16 R\$ 2.960,00 R\$  
47.360,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 16,00 | Valor Total: R\$ 47.360,00 86 -  
REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR - CAPACIDADE  
DE 76 LTS À 120 LTS - COR  
BRANCA. consul UNIDADE 8 R\$ 1.100,00 R\$  
8.800,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 8,00 | Valor Total: R\$ 8.800,00 108 - [COTA  
AMPLA CONCORRÊNCIA] - FREEZER HORIZONTAL  
CAPACIDADE DE 404 LTS A 477 LTS - 2  
TAMPAS. philco UNIDADE 18 R\$ 3.480,00 R\$  
62.640,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 18,00 | Valor Total: R\$ 62.640,00 129 - [COTA  
AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR TIPO  
SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220  
VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE  
AR DE 9.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO,

INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO  
CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS  
MATERIAIS NECESSÁRIOS. elgin UNIDADE 45 R\$  
1.890,00 R\$ 85.050,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 85.050,00 1410 -  
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR  
TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220  
VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE  
AR DE 12.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM  
FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL,  
INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E  
DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. elgin UNIDADE 72 R\$  
155.520,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 72,00 | Valor Total: R\$ 155.520,00 1611 -  
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR  
TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220  
VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE  
AR DE 18.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM  
FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL,  
INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E  
DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. COTA 25%  
RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO  
ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES  
POSTERIORES. elgin UNIDADE 128 R\$  
446.720,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 128,00 | Valor Total: R\$ 446.720,00 1812 -  
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR  
TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220  
VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE  
AR DE 24.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM  
FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL,  
INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E  
DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. elgin UNIDADE 38 R\$  
146.300,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 38,00 | Valor Total: R\$ 146.300,00 43 - [COTA  
RESERVADA ME/EPP] - BEBEDOURO INDUSTRIAL  
DE INOX COM 3 TORNEIRAS FRISBEL UNIDADE 2 R\$  
1.740,00 R\$ 3.480,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 2,00 | Valor Total: R\$ 3.480,00 118 - [COTA

RESERVADA ME/EPP] - FREEZER HORIZONTAL  
CAPACIDADE DE 404 LTS A 477 LTS - 2  
TAMPAS.philcoUNIDADE2R\$ 3.570,00R\$  
7.140,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 2,00 | Valor Total: R\$ 7.140,00139 - [COTA  
RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE AR TIPO  
SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220  
VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE  
AR DE 9.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO,  
INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO  
CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS  
MATERIAIS NECESSÁRIOS.elginUNIDADE15R\$  
1.890,00R\$ 28.350,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 28.350,001510 -  
[COTA RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE AR  
TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220  
VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE  
AR DE 12.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM  
FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL,  
INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E  
DEMAIS MATERIAIS  
NECESSÁRIOS.elginUNIDADE23R\$ 2.460,00R\$  
56.580,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 23,00 | Valor Total: R\$ 56.580,001711 -  
[COTA RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE AR  
TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220  
VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE  
AR DE 18.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM  
FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL,  
INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E  
DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. COTA 25%  
RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO  
ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES  
POSTERIORESelginUNIDADE22R\$ 3.510,00R\$  
77.220,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 22,00 | Valor Total: R\$ 77.220,001912 -  
[COTA RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE AR  
TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220  
VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE  
AR DE 24.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM  
FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL,  
INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E

DEMAIS  
NECESSÁRIOS.elginUNIDADE12R\$ 3.490,00R\$  
41.880,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO  
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |  
Quantidade: 12,00 | Valor Total: R\$ 41.880,00Valor  
TotalR\$ 1.316.960,00Senador La Rocque - MA, 21 de  
Maio de 2024ASSINATURASPELA  
GERENCIADORAPELABENEFICIÁRIA  
\_\_\_\_\_  
Marlene das Neves  
SalgadoSecretária Municipal de Assistência Social-  
\_\_\_\_\_  
NATALIA  
MARIA SILVA DE CASTROCPF nº 027.645.753-60

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: vgmgoqzig20240527170556

